
AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

57 00 000 003 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

RETENCIONES IVA 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 

TOTAL A PAGAR 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

IVA 

SUB-TOTAL 

SON: DOSCIENTOS DIECISEIS DOLARES 

DESCRIPCION: Rendición de la Entidad:280-9999-0 No de fonco: 160 No Entrada: 552 

216.00 

216.00 

0.00 

216.00 

0.00 

0.00 

216.00 

    

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

   

         

 

nstitu clon: 

       

    

Reporte 

 

rp Com proba nte Gastos. rdlc 

      

         

U Ejecutora: 

      

Unid. Desc: 

No. Expediente 

770 

        

RPA RTO DEV1 Clase de 
Registro: 

   

C ase de 
G;sto: 

   

 

REGULARIZACIÓN 

     

   

OTROS GASTOS 

  

       

        

      

Cuenta 
Monetaria: 

      

         

1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

  

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

          

           

            

 

GASTOS 

   

Numero Operación 

   

O 

        

            

    

MINISTERIO DE INC LUSION ÉcoNoMICA Y SOCIAL 

     

 

1760001200001 

      

        

          

280 MINISTERIO DE INC LUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECO NOMICA Y SOCIAL -PLANTA 
CENTRAL 

0000 

Fecha Elaboración 

019 04 2022 

No. 9 UR No. Original 

1482 1482 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 
DE FACTURAS 

DATOS APRBACIÓN 

ESTADO REGISTRAO: APROBADO: 

APROBADO
7/ 

20/04/2022 i5 - 

Funcionarlo  Re pon rhlc eror } 11)   
L/ 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp Compro banteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración 
CENTRAL 

Unid. Desc: 0000 019 04 2022 

No. Expediente 

770 

Clase de 
Registro: REGULARIZACIÓN 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RPA RTO DEV 

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

 

Cuenta 
Monetaria: 

1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

 

GASTOS 

1760001200001 

Numero Operación 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

 

O 

No. CUR No. Original 

1482 1482 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 
DE FACTURAS 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
20/04/2022 

Funcionario Responsable- Director Financiero 



Clase de Fondo: 

Descripción: 

4 
COMPROBANTE DE CREACIÓN DEL FONDO GLOBAL 

Entidad: 280 -9999 -0000 

  

 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL - 

  

Ejercicio: 

Nb. Fondo Global: 

No Entrada: 

Monto Solicitado: 

Etado: 

PL1A CENTRAL 

160 

552 
216,00 
APROBADO 

FAF -ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES 

CADENA VIÑAN MARCIA G4BRIELA: ANTICIPO DE VIÁTICOS A MERA, PASTAZA, AMBATO,UNGURAHUA, 

LATACUNGA, PUJILI Y COTPAXI DEL 13 AL 16 DE MARZO 2022 SEGÚN MEMORANDO NIO. 

MIES-SANCCO-DANCO-2022-0384-M, CONTROL PREVIO VT-ECH-GV. 

No. de Solicitud: 

No. de Doc. de Aprobación: 

No. de Cur Contable: 

Fondo 160 
Fondo 160 
101798442 

Fecha Solicitud: 

Fecha de Aprobación: 

10/03/2022 
10/03/2022 

FIR AAU'OR  /Cl ó N FIRMA RESPONSA- LE 

Tesorería 
Solicitud de Pago Fecha de Pago 

SI 15/03/2022 

Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto 

001 1760001200001 SI SI SI 216,00 
FAF FRC 

/ 
/ 
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C1LÁAJ 

E!abórad 

AUL DIAZ 

CONTROL PREVIO 

Quito, 18 de abril de 2022 

r ,- 

Ministerio de Inctüdór 
Económica y Soci& 

1. DATOS GENERALES 

No. CÉDULA: 

SERVIDOR: 

LUGAR COMISIÓN: 

FECHA DE SALIDA: 

FECHA DE RETORNO: 

DIRECCIÓN FINANCIERA 
INFORME LI,, UIDACIÓN DE VIÁTICOS 

1714545041 CARGO: ANALISTA  

CADENA VIÑAN MAR 1A GABRIELA NIVEL: 

MERA-PASTAZA-AMB TP-TUNGURAHUA-LATACUNGA-PUJI LI-COTOPAXI 
13/03/2022 HOIA: 12H00 C. PRESUPUESTARIA: 66 
16/03/2022 HOA: 17H00 TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLS 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 

Fondo Nro. 160 

R 

5. LIQUIDACION 

6. OBSERVACIONES 

4 

CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 
Viático 80,00 2 160,00 

TOTAL 160,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 
1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 
2 PEAJES 570102 0,00 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 1 530405 0,00 
4 REPUESTOS YACCESORIOS 530813 0,00 
5 PARQUEADERO 530502 0,00 
6 HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 530303 56,00 

TOTAL REEMBOLSO 56,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 
1 HOSPEDAJE 530303 60,00 
2 ALIMENTACION 530303 61,00 
3 MOVILIZACION 530301 0,00 

TOTAL GASTOS 121,00 

a) Total cálculo cíe viáticos 
Total de viáticos 160,00 
(-)Anticipo entregado: CUR No. 101798442 216,00 216,00 
Valor a Justificar 70% 112,00 112,00 
Valor sin Justificar 30% 48,00 48,00 

Valor que justifica el funcionario 160,00 

Saldo a favor de MIES 0,00 

h, Total por reembolso de gastos 56,00/ 

c) Total por liquídacion de compras 0,00 

d,) Total a favor de! Funcionario 0,00 

«3, 



!NCLUSI(J 
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021 

Ani 
::ietEcuador 

YEDE 

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

INFORERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA FECHA DE INFORME: 
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 22-03-2022 
MIES-SANCCO-DANCO-2022-0384-M  
MIES-SANCCO-DANCO-2022-0385-M / 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

MARCIA GABRIELA CADENA VIÑAN SERVIDOR PÚBLICO 7 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 
SERVIDOR 

MERA, PASTAZA - PASTAZA; AM BATO - TUNGJRAHUA; 
LATACUNGA, PUJILI - COTOPAXI / DIRECCION DE ASEGURAMIENTO NO CONTRIBUTIVO Y 

/ OPERACIONES / 
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INST TUCIONAL: 
NG. GABRIELA CADENA. 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES (DIA, HORA) 
DOMINGO 13 DE MARZO DE 2022 / 

HORA ACTIVIDADES 
12H00 / Salida desde la Plataforma Quitumbe, ciudad de Quito, hacia la Provincia de Pastaza - Pasaza / 
13H00 Alimentación-Almuerzo 
17H00 / Llegada a la Provincia de Pastaza — Pastaza,/ 
18H00 Alimentación-Cena 
19H00 Hospedaje 

LUNES 14 DE MARZO DE 2022 / 
HORA ACTIVIDADES 
071-100/ Alimentación-Desayuno. / 
081-100/ Inicio de actividades en Pastazy 

Capacitación al delegado Distrital de Puyo, sobre el manejo del aplicativo Punto Pago MIES 

09H00 Se supervisaron mediante ficha, varios puntos de pago: 

• TIENDA PY1J 
• COAC SAN FRANCISCO 
• COAC 29 DE OCTUBRE 
• COAC MUSHUC RUNA LTDA 
• COAC SAN FRANCISCO 
• COAC OSCUS 
• COAC DE LA PEQUEÑA EMPRESA DE PASTAZA 1 
• COAC DE LA PEQUEÑA EMPRESA DE PASTAZA LTDA 
• COAC 4 DE OCTUBRE 
• INHOUSE CNT PUYO 

13H00 /Alimentación ,,/ 
14H00 / Traslado de Pastaza a Mera 
14H30 . Llegada a Mera y reinicio de actividades 

Se supervisaron mediante ficha, varios puntos de pago: 

• COAC ARTESANOS 

l- 



• COAC PEQUEÑO EMPRESA DE PASTAZA 
o COAC 29 DE OCTUBRE LTDA 

16H00 / Traslado de Mera a Ambato 
18H30! Llegada a Ambato 
19H301 Alimentación-cena 
201-130 Hospedaje 

MARTES 15 DE MARZO DE 2022 
HORA ACTIVIDADES 
07H00 Alimentación - Desayuno 
08H00 Inicio de actividades 

/ 
Se supervisaron mediante ficha, varios puntos de pago: 

e BANCO DESARROLLO DE LOS PUEBLOS 
o COAC FINANCREDIT 
e COAC INTEGRACIÓN SOLIDARIA 
o COAC ACCIÓN TUNGURAHUA 

COAC MUSHUC RUNA 
FARMACIA SAN ROQUE 

131-130 Alimentación-almuerzo. 
141-130 Reinicio de actividades 

Se supervisaron mediante ficha, varios puntos de pago: 

e COAC SUMAK SAMY 
COAC CHIBU LEO 

o COAC INTEGRACIÓN SOLIDARIA 
• COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CREDI FACIL LTDA 
e COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO REY DAVID LTDA 
e COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SUMAK SISA 

181-130 Alimentación-cena 
191——1.30 Hospedaje 

MIERCOLES 16 DE MARZO DE 2022 / 
HORA ACTIVIDADES 
07H00 Alimentación - Desayuno 
08H00 / ¡Traslado de Ambato a Latacunga 
09H00 J Llegada a Latacunga e inicio de actividades 

Se supervisaron mediante ficha, varios puntos de pago: 

e COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SUMAK KAWSAY LTDA 
• COAC 29 DE OCTUBRE LTDA 
o COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO OSCUS LTDA. 

12H00 Traslado de Latacunga a Pujili 
121-130 Llegada a Pujili y Alimentación-almuerzo 
13H30 Reinicio de actividades 

Se supervisaron mediante ficha, varios puntos de pago: 

o COAC SUMAK KAWSAY 
o COAC PUJILI 
• COAC VIRGEN DEL CISNE 
e COAC CHIBULEO 
• COAC OCCIDENTAL 



019 

15H00 / /Salida de Pujili con destino a Quito 
17H00/ Llegada a Quito 

PRODUCTOS: 
• Visitas de supervisión en territorio a los puntos que realizan el pago de las trasferencias monetarias Mies, que se 

encuentran en las provincia de Pastaza (Mera, Pastaza); Tungurahua (Ambato); Cotopaxi (Latacunga, Pujili), 
donde con se verifico el correcto procedimiento de pago y el seguimiento a los puntos que se presentaron 
irregularidades. 

• Verificar la documentación de respaldo junto con la versión de los encargados del punto de pago sobre las alertas 
presentadas por irregularidades en el cobro de las transferencias monetarias y generar accionas correctivas. 

• Socializar con el personal, reforzando el correcto procedimiento del pago de las transferncias monetarias, 
además de exponer claramente el propósito de la supervisión, despejando todo tipo de dud s con el ánimo de 
controlar y evaluar el servicio de las IFIS. 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 
FECHA No. COP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

13/03/2022 / 001-001-0000 55 / Alimentación/ 15,00/,, 
13/03/2022 001-001-0000 0060 / Alimentación / 15,00 / 
14/03/2022 / 001-001-0000 0065 / Alimentación // 15,00 
14/03/2022 / 001-001-000000069/ Alimentación / 15,00 / 
14/03/2022 / 007-001-0000' 2693 / HOSPEDAJE / 30,00 
15/03/2022i 001-001-0006 06v' Alimentación / 6,00/ 
15/03/2022/ 005-001-0000:164/ Alimentación/ , 15,00' 
15/03/2022 / 005-001-0000:165/ Alimentación / 10,00 
16/03/2022 / 003-001-0009633 / HOSPEDAJE 60,00/ 

SUMAN: USD$ 181,00 / 
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 

FECHA 13/03/2022» 16J03/2022 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el 

dd-mmm-aaa cumplimiento del servicio institucional desde la salida del lugar  
de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del 

HORA 12H00 , 17H00 servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos 
hh:mm ,' ,' sitios. 

TRANSPORTE 
TIPO DE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA 
(Aéreo, terrestre, dd-mmm- hh:mm dd-mmn- hh:mm 
marítimo, otros) aaaa aaaa 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Quito - Pastaza / 13/03/202/ 12:00/ 13/03/2022 / 17:00. 
TERRESTRE INSTITUCIONAL Pastaza/ 14/03/2022/, 8:00 / 14/03/2022/ 14:00 / 
TERRESTRE INSTITUCIONAL Pasta a -Mera/ 14/03/2022/ 14:00 ,/' 14/03/2022 /' 14:30 
TERRESTRE INSTITUCIONAL Mera 14/03/2022/ 14:30 / 14/03/2022v 16:00' 
TERRESTRE INSTITUCIONAL Mera - Ambato/ 14/03/2022 16:00 ,", 14/03/2022/ 18:30, 
TERRESTRE INSTITUCIONAL Amb. o/ 15/03/2022 / 8:00v" 15/03/2022 - 17:00 _« 
TERRESTRE INSTITUCIONAL Amb. o - Latacung2 16/03/2022" 8:00 ,-" 16/03/2022 ,_ 9:00 ...' 
TERRESTRE INSTITUCIONAL Latac nga.v 16/03/2022/ 9:00 -" 16/03/2022-" 12:00 •.,/' 
TERRESTRE INSTITUCIONAL Latac nga - Pujili7 16/03/2022 . 12:00 .-' 16/03/2022 .._-" 12:30 ,..- 
TERRESTRE INSTITUCIONAL Pujili , 16/03/2022 12:30 ,-" 16/03/2022 15:001" 
TERRESTRE INSTITUCIONAL Pujili Quito,," 16/03/2022/' 15:00,.v 16/03/2022.-y 17:00 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boleto 
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FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 
El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 
días del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario 
la liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría MARCIA 

GABRIELA que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de 
CADENA VINAN servicios institucionales sea superior al número de días 

autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la 

NOMBRE: MARCIA GABRIELA CADENA VIÑÁN Máxima Autoridad o su Delegado 

SERVIDOR PÚBLICO 7 

FIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DEL JEFE INMEDIATO, RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

FE COMISIONADO
ri 1 , KATHEEINE 

GENESIS ANDRADE ZPÍL-5 KATHERINE 
GENESIS ANDRADE PEREZ 
PEREZ 

Lic. KATHERINE ANDRADE Lic. KATHERINE ANDRADE 
DIRECTORA DE ASEGURAMIENTO NO CONTRIBUTIVO Y DIRECTORA DE ASEGURAMIENTO NO CONTRIBUTIVO Y 
OPERACIONES OPERACIONES 



Señor:..bI.k! Gdfi / 

Dirección  aulle 
RUC. /CI..JYJYI '  

Te1f 

0 DIA MES AÑO 

/3 03 2O2Z 

i3 03 Fecha de Emisión: 
DIA MES AÑO 

Cliente: 

PARADERO MI NUEVO RENACER 
VISÑAY LOJA MARIA MAGDALENA 
Oir.: Av. Alberto Zambrano sin y Gonzal9z 

Súarez * PUYO- PASTAZA / 
Contribuyente Negocio Popular- Régimen RIMP 

Dirección: 

5 1/ 50 y 

DESCRIPCION 

2 

SUB TOTAL I2% 

SUB TOTAL O% 

DESCUENTO DINERO ELEC'tRÓNICO 

EFECTIVO 

Original: ADQUIRENTE Copia: EMISOR 

FORMA DE PAGO 
tTO TARJETA DE CRÉDITO ¡ DÉS 

OTROS 

RUC./C.l.: f Telf.: 
V.UNITARIO y/TOTAL 

RUC: 1400939540001 
FACTURA 001-001 

000000060 
AUTORIZACIÓN SRI # 1129572379 

Documento Categorizado: NO 

Guía de Remisión: 

E1 BUS DEL SABOR COSTEÑO 2 
'CONTRIBUYENTE NEGOCIO 
POPULAR. RÉGIMEN RIMPE" 

Carrera Naranjo Daniela Alejandra 
Oir.: Panamericana 

Telf.: 0999 073 682 Latacunga - Ecuador 

(FACT U RA) N0O1_OO1_ 0000055 

'Aut. SRI. 1129528249" 
RUC.: 1754345898001, 

MI t 

Forma EfectivI

Balarelo 

ro electrónico Tarjeta de crédito! débito Otros Sub total 12 % de Pago 
Sub total 0% 

Descuento 

Sub total 
FIRMA AADA / - NFORME

Remach Vicente E6ardo RUC 0502679228001' [VA 12 % / 
-IMPRENTA GRÁFICAS LA LUZ Aul. 8212 / deI 00001 AL 00200 

Fecha deAut.: 18/FEBRERO/2022 181CADUCA:  ¡FEBRERO/2023TOTAL ¡ ORIGINAL ADQUIRIENTE -COPIA EMISOR ALOR¡ ,O ak 

SUBTOTAL 

FORME
TOTAL / ,Y FI-MA aTORIZADA RE 

y7,  
LUIS ALFRE L  MOROCHO JANETA- Imp, Offset' Jesús del Gran Poder' . Aut 1195- Av. Alberto Zambrano Telf.; 288WI¿32  

RUC: 0691582935001-dEI 0000001 al 0000100- F. Autorización 25-FEBRERO-2022- F. Caducidad 22-MARZO-2022 



i ,2 

Original: ADQUIRENTE Copia: EMISOR 

FORMA DE PAGO SUB TOTAL 12% 

OTROS 

DITO! DEBITO TARJETA DEcRÉ SUB TOTAL 0% 

DESCUENTO 

EFECTIVO 

DINERO ELECTRÓNICO 

ZOOU  Documento Categorizado: NO 

/ 

de Remisión: 

Telf.: 0 C033 

AÑO 

jq Fecha de Emisión 
DIA 

FORMA DE PAGO SUB TOTAL I2% 

EFECTIVO 

DINERO ELECTRÓNICO 

TARJETA DE CRÉDITO IDÉBITO 

OTROS 

SUB TOTAL O% 

DESCUENTO 

PARADERO MI NUEVO RENACER 
VISÑAY LOJA MARIA MAGDALENA 
Dir.: Av. Alberto Zambrano sin y Gona1ez 

Súarez * PUYO - PASTAZA / 
"Contribuyente Negocio Popular- Régi

m,
pRlMPEn 

Fecha de Emisión 
DIA 

Cliente: tJirei 
Dirección: 

RUC./C.l.: FI-! i,;%'  5o 4L 

MES AÑO Guía de Remisión: 

Telf.: 
CANT. DESCRIPCION V.UNITARIO y/TOTAL 

,
yALOR TOTAL /) 

LUIS ALFREDO MOROCHO JANETA- Imp. Offset » Jesús del Gran Poder'- Aut 1195 -Av. Alberto Zambrano TeIl.: 288503/ 
RUC: 0601582935001-del 0000001 al 0000100- F. Autorización 25-FEBRERO-2022- F Caducidad 22-MARZO-2022 

aMAI Tt5DI7AflA RF(IRI ( NFORME 

PARADERO MI NUEVO RENACER 
VISÑAY LOJA MARIA MAGDALENA 
Dir.: Av. Alberto Zambrano sin y Gonzalez 

Súarez * PUYO - PASTAZA 
Contribuyente Negocio Popular- Régime 

RUC: 1400939540001 
FACTURA 001-001 

000000069 
AUTORIZACIÓN SRI # 1129572379 

Cliente: 

Dirección: 

RUC.IC.l.: 

03 
MES 

DESCRIPCION 

'i 

V.UNITARIO y/TOTAL 

Original: ADQUIRENTE Copia: EMISOR 

LUIS ALFREDO MOROCHO JANETA- Imp. Offset Jesús del Gran Poder - Aut 111195-Ay. Alberto Zambrano Telf.: 2885 032 
RUC: 0601582935001-deI 0000001 al 0000100- F. Autorización 25-FEBRERO-2022- F. Caducidad 22-MARZO-2022 

FIRMA A1V  ORIZADA 'ONFORME 

SUBTOTAL 

IVA 12% 

VALOR TOTAL 

03 

RUC: 1400939540001 
FACTURA 001-001 

000000065 
AUTORIZACIÓN SRI # 1129572379 

Documento Categonzado: NO 

jc2 
7. 



Documento Categorizado: NO 

MES AÑQ. Guía de Remisión: 

RUCJC,l,: 1'i5iSO4'1 Telf.: 
DESCRIPCION VUNITAO VJTOTAL 

Original: ADQUIRENTE Copia: EMISOR 

FORMA DE PAGO 
EFECTIVO TARJETA DE CRÉDITO / DÉBITO 

SUB TOTAL I2% 

SUB TOTAL 0% 

RUC: 0700999188001 
FACTURA 007-001 015 

ARIZABALA HERAS MARIA LEONOR 
Dir.: Av. Alberto Zambrano yA 

Ce!.: 0990656700 * PUYO - PASTA lo AUTORIZACIÓN SRI # 1129305148 

Fecha de Emisión:  L",  
CvA 

Cliente: 

Dirección:  UZ 

DINERO ELECTRÓNICO OTROS DESCUENTO 
"Contribuyente Negocio Popul Régimen RIMPP

SUBTOTAL 

EL 
fr.NF. - ME 

IVA 12% 

VALOR TOTAL _3 cc:;/ 
LUIS ALFREDO MOROCHO JANETA- Imp OffoeI J ús det Gran Pode( - Au 1195-Av. Alberto Zambrano Telf.: 2805 

RUC: 0601582935001-del 0002601 al 0002000. E Autorización 10-ENERO-2022-F. Caducidad 10-ENERO-2023 

CEVALLOS MANTILLA EVA ARGENTINA FACTURA 001-001- 

RESTAURANTE NAOMI R.U.C. 1800942896001 
CONTRIBUYENTE REDIMEN MICROEMPRESAS ' 

Dirección: Ingahurco, Av. Colombia sin y Bolivia 
Teléfono: (03) 2520 835 Anbato - Ecuador 0006806 

DIA MES AÑO 
FECHA: 03 1 OZ AUL S.R.L N° 1129214499 

SR Çcibr,ÉO (ad/ 

DIRECCION: 

R.U.C./C.i.: J7j)YroQJ/ TELF.: 
DETALLE Y. LJNIT. V. TOTAL 

Desayunos 
Almuerzos 
Meriendas 
Caldo de Pata 
Caldo de Gallina 
Seco de Gallina 
Seco de Carne 
Churrascos 
Apanados 

jConsumo 5 $i 

SUBTOTAL 12% -SUBTOTAL 0% DESCUENTO SUBTOTAL IVA 12% TOTAL$ 

5.3V 00 
MASTERSIIRAPIIICS . Tea/ambo Morocho Sandra Elizabeth, 
ROE. 0682042608001 Aflt. 13559 Te¡[.: 032522301 Ambato 
Fecha do Autorización 17/0ici0m0e612021.'Fecha de 
Caducidad 17/Diciembre./2022 • 1 del 6651 al 6850 
ADQUIRENTE (Original: Blanca). EMISOR (Copia: Celeste) 

Forma de Pagro 
EFECTIVO 
Di Ello ELEC1R 
TAPJTAC€ 
OTROS 

/CO 
OtERO 



PUNTO & PARRILLA 
MARTÍNEZ GUALPA FERNANDO JHOSAFAT 

Matriz: Primera Imprenta 06-19 y  Vargas Torres 0000264  Sucursal: Av. Atahualpa sin y Teodoro Solís Morán 
Ccl.: 0968-888842 AUT. S.R.I. 1128835802 / 

e-mail: dayanaalavo@hotinail.com Contribuyente Régimen Microempresas 
Ambato - Ecuador / DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO 

- AÑO 

4  SC5 4t 

¿c\ / 

RUC. 1804008413001 

FACTURA 
005-001 - 

RUC./CI 

Sr. 

Dirección 

CIUDAD 

rL 
Guía de Remisión 

Telf. 

RUC. 1804008413001 

FACTURA 
005-001- 

0000265 

CIUDAD OlA MES AÑO 

RUCJCI 

Sr. bc\6 Guía de Remisión 

Z2 

CANT. D E S C R IPCN V. UN IT.V. TOTAL 

- 

ElIAS SUBTOTAL % 3 
SUB TOTAL 0% 
DESCUENTO Ix el ~I— Osos SU B TOTAL ORIGINAL: ADQUIRENTE . onforme  

COPIA: EMISOR -. YiRDOALVADoWSWGU./R 1 1801112775001 /AUZ 1383 C.kC504465533 hpd.15 d / VALOR TOTAL VdId f.121IS.1,. /2502 

CANT. DESCRIPCIÓN \LUNIT. V. TOTAL 

• 
O) 

1 
rSUBTOTAL %

SUBTOTAL0% 
o/oaA DESCUENTO 

SUB TOTAL Conforme / ORIGINAL- ADQUIRENTE COPIA: EMISOR -. O3RD50OALVARA0010mSCGUa/ 18O1812775OOlpí23S3 IVA % Cd, 0584485533 albo1k.NA Impt.aod.i 1 al 1000/F.ó.ad.Assla,Iaad6a 2./2001 VALOR TOTAL [) Vdoh.8a..I25I5.cd.mb,I2CA2 

014 

/ 

/ 

PUNTO & PARRILLA 
MARTÍNEZ GUALPA FERNANDO JHOSAFAT 

Matriz: Primera Imprenta 06-19 y Vargas Torres 
Sucursal: Av. Atahualpa sin y Teodoro Solís Morán 

Ccl.: 0968-888842 

e-mail: dayanaalavo@hotmail.com  
Ambato - Ecuador / 

AUT. S.R.I. 1128835802 
Contribuyente Régimen Microempresas 
DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO 

Dirección \_A ')1T Telf. 

/ 

/ 



L 013 

• •1 CARRERA MANTILLA MILTÓN JOSÉ FACTURA 003 - 001 •j_ÁÁ RUC: 1801774637001 • AUT. SRI N. 1128562022 

Teléfono: 09964 
GRXZ 0çEt Dirección: Huachi Chico, La Esperanza Av. Atahualpa s/n y Solís Moran 

00998 -032587411 - 0997779857 0009633 MjWt1L Ambato - Ecuador / Conlribi.yente Régimen Microempresas 

Cliente: / R.U.C.: Ff19 9S0L-U / 

Dirección:
f /

Teléfono: 0981,40003.3 

Fecha: t/ ,3 Guía deRemisión: 

CANT. DETALLE V. Unitario TOTAL 

2_ 

 

¡los (1,qJ16de 
 

GR4 D 

IL WAnRIG 

FORMA DEPAGO SUB-TOTAL  

TOTAL  

Ambato,a del RECIBI NFORME FIRMAA'TORIZADA 
U08T9pa09nyUaIjín .J 37$. p Ga9iS.RUC 160031658000j/fs.: s325I1g0-09813212I5 - ORIGINAL A000IRIENTE - COPIA EMISOR p45p 03.88.2021/ 9301 al 9800 . 8008o IluSa 03-08.2022/ 



1 
1 

/(LCk4fl MINS -u) DU INc.tJTON F (I)NOMICA 1 SOC I AL 

11.(0001$00001 

LJATQS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

íiidad QUITO 

cha de Vigencia Desde 2()22-03-13 Hor 

otrvo MOVILIZAR A LOS FUNCIONARIOS bEL MIES 

05- 00 Hasta 20224X36 Hora 2:55 

L ocupantes 5 

TO RIZA CIÓN 

ha 2022-03-08 No Comunicacóri MlES/\NCCO-DA 
O36M 

Kilometraje Fin 

arOrigen DMSO 

ir Destino PAS1ZA-TUNGtJRAHUA -COTOPAXI 

netraje Inicia 2 L 

ros DEL CONDUCTOR (A 

BORJA FLORES SERGIO ALEJANDRO Cargo CONDUCT 

o de Cédula / Pasaporte 1710734821 

- 

Tipo de Li cencia E 

- 

CTERÍSHCAS DEL VEHÍCULO 

EL SOUCITANTE 

marca /Modelo LUV 0-MAX 3 OL 

NInnerd Matricula A4$83810 

de Placa PEL2S4O 

f:JTrJJ)Ç 

Lcda Katheríne Geness Andrade Pérez Cargo DIRECTORA DE AS 
CONTRIBUTIVO Y C 

012 



FECHA: 10/03/2022 

DATOS REGISTRO DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR. 

USUARIO EACHICAIZAR 
FIRMA 

ELECTRONICA 
FWJ67NSFZHODO 
TG 

FIRMA 
ELECTRONICA: USUARIO-. 

FECHA: 10/03/2022 

Institucion: 999 GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar 101798442 FECHA DE 
ELABORACIÓN 

Unid. Ejecutora: 0000 No. CUR 101798442 
10 03 2022 

Unid. Desc: 0000 No. Origia.( 101798442 ) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CL R PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE SOLICITUD CE CREACION DE FONDO 28099990000000160000552 
GASTOS 

I Tipo CU R: FRC  
CO
Constitucion Autuatico de Fondo. de la entidad :250 . 999 Clase de fondo: IFAFI . ANTICIPOS DE 

FECHA DE APROBACION VIATICOS PASMES Y OTROS DE VIAJE CORRIEN1IIS CON RECURSOS FISCALES No. de fondo: 
loS No. SIC Entrada: 552 

Area de¡ 10 1
03.. 2022 CONTABILIDAD 1 Fuente Comprobante:
/ Especifica 

Beneficiario: 1760001200001 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

.5, 
EMA 

1 

USUARIO: EACH1CAIzA: USUARIO: FECHA: 

  

PAGINA No. 

  

   

1 DE 1 

    

     

    

      

    

TE UNICO DE REGISTRO 

 

.-011 

  

COMPROBA 

  

      

  

CIÓN CONTABLE AFECT 

 

  

No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 

1 112 15 1 28099990000 

2

-6 

12 50 0 28099990000 

AUX-2 AL 

1714545041 16 

1714545041 0 

-3 DESCRIPCIÓN DE CUENTAS 

Anticipos de Viáticos Pasajes y Otros de Viaje 
Institucionales 

Fondos a Otorgarse - Administración Pública Central 

DEBE HABER 

216.00 0.00 
- 

0.00
/
2..00 

    

16.00 216.00 

  

TOTAL COMPROBANTE => 

 

    

     

SON: DOSCIENTOS D1ECISEIS DOLARES 

    

DESCRIPCJON: 
Constitucion Automatica de Fondo de la entidad :280 - 9999 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTR5S 
RECURSOS FISCALES No. de fondo: 160 No. de Entrada: 562 

/ 

 

DE VIAJE CORRIENTES CON 

  

   

  

11 MAR 2022 . 

 

  

   

APROBADO 



010 
COMPROBANTE DE DISTRIBUCIÓN INTERNA DE FONDOS 

  

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCÍAL- PLANTA CENTRAL Entidad: 280-9999-0000 

 

  

Ejercicio: 
No. Fondo Global: 
No. Formulario Interno: 
Unidad Gastadora: 

RUC/CI Responsable: 
Nombre Responsable: 
Monto Fondo Global: 
Monto Fondo Interno: 

Estado: 

Clase de Fondo:  

2022 
160 / 

553 
017- DIRECCIÓN DEASEGU AIV,jJENTO NO CONTRIBUTIVO Y 
OPERACIONES 

1714545041 
CADENA VIÑAN MARCIA GABRIELA 
216.00 
216.00 

APROBADO 

FAF - ANTICIPOS DE VIATICqS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS 
FISCALES 

Dipción: CADENA VIÑAN MARCIA GAE 
AMBATO,TUNGURAHUA, LAT 
MEMORANDO NRO. MIES-&A 

RIELA ANTICIPO DE VIÁTICOS A MERA, PASTAZA, 
\CUNGA, PUJILY COTOPAXI DEL 13 AL 16 DE MARZO 2022 SEGÚN 
NCCO-DANCO-2022-0384-M, CONTROL PREVIO VT-ECH-GV. 

No. de Solicitud: 
No. de Doc. Aprobación: 
No. de CUR Contable:  

Fondo 160 
Fondo 160 
101798442  

Fecha Solicitud: 10/03/2022 

Fecha Aprobación: 10/03/2022 

. 
--FIRMA RESPONSABLE 

4- 
J // / 

FIRWÁA,TO7~ÁCIóN 

No. CUR 
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/Cl Responsable Contable Pagado Monto Aprobado 

FAF 001 FRC 1714545041 101798442 NO 216.00 

/ 



(3D' 
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CARGO: 
ANALISTA 

No. CÉDULA: 1714545041 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 

0 

0 

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

1. DATOS GENERALES 

DIRECCIÓN FINANCIERA 
ANTICIPO DE VIÁTICOS 

/ 
SERVIDOR: /CADENA VIÑAN MARCIA GABRIELA 

( NIVEL: 

LUGAR COMISIÓN: MERA-PASTAZA-AMBATO-TUNGURAH UA-LATACUNGA-PUJILI-COTOPAXI 

FECHA DE SALIDA: 13/03/2022 HORA: 12H00 C. PRESUPUESTARIA: 66 

FECHA DE RETORNO: 16/03/2022 HORA: 17H00 TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

Contabílizado Por: 

114 

6. RECOMENDACIÓN 
Analizada la documentación que sustenta la solicitud de pago de la referencia, se determina que: reúne todos 
requisitos legales, pertinentes y necesarios; por lo que, la obligación de pago es correcta y es procedente realizar los 
registros contables que correspondan conforme al respectivo control de cada proceso en aplicación a la normativa de 
Control Interno, las autorizaciones respectivas y el pago. 

Quito, 10 de marzo de 2022 

Elaborado por: 

pp 
Van ssa Teran 

CONTROL PREVIO 

Pagado 

CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 
Viático 80,00 2 160,00 

Reembolso 56,00 1 56,00 
TOTAL 216,00 

No. 
SE ANTICIPA EL REEMBOLSO DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN, EL CUAL NO SUPERARÁ EL 70% DEL 

1 VIÁTICO ES DECIR $56 DEL DÍA 13I032022, YA QUE EL FUNCIONARIO NO REALIZARÁ ACTIVIDADES 
INSTITUCIONALES. 

Cruz A ero 

TESORERÍA 
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MAR 7022 008 

VI 
Ministerio de Inclusión Ref)Jblc Gobierno Juntos Económica y Social de Ecuador A del Encuentro lo logramos 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPL MIENTO 
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES / FECHA DE SOCITUD Y' 
MIES-SANCCO-DANCO-2022-0384-M7'" 08-03-2022/ 
MIES-SANCCO-DANCO-2022-0385-M / 

VIÁTICOS x/ MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 
/ 

/ DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERV)DOR // PUESTO QUE OCUPA: 
MARCIA GABRIELA CADENA VIÑAN / / SERVIDOR PÚBLICO 7 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL fJOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE IA,,O EL SERVIDOR 
MERA, PASTAZA - PASTAZA; AM BATO - TUNGURAHUA; / DIRECCION DE ASEGURAMIENTO NO COJP('FRIBUTIVO Y 

LATACUNGA, PUJILI-COTOPAXI / OPERACIONES / 7 

FECHA SALIDA HORA SALIDA: FECHA LLEGADA HORA 

13/03/2022 12H00 16/03/2022 / 17:00 / 
SERVIDORES QUE INTEGRAN L98"SERVICIOS INSTITUCIONALES: 
ING. GABRIELA CADENA. / 
DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Realizar visitas de supervisión en territorio a los puntos que realizan el pago de las trasferencias monetarias Mies, que 
se encuentran en las provincia de Pas:aza (Mera, Pastaza); Tungurahua (Ambato) y Cotopaxi (Latacunga, Pujili), con la 
finalidad de verificar el procedimiento de pago y brindar seguimiento a los puntos que se presentaron irregularidades// 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA (Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA marítimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Quito - Pastaza 13/03/202,/ 12:00,/ 13/03/2022 17:00 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Pastaza - Mera 14/03/2022 7:30 14/0/2022 8:00 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Mera 14/03/2022 8:00/' 14/03/2022 11:30 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Mera - Pastaza 14/03/2022 11:30 14/03/2022 12:00,,' 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Pastaza 14/03/2022 13:00 14/03/2022 16:00 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Pastaza - Ambato 14/03/2022 16:00 14/03/2022 18:30 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Ambato 15/03/2022 8:00 15/03/2022 17:00 
/ 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Ambato - Latacunga 16/03/2022 8:00 16/03/2022 9:00 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Latacunga 16/03/2022 9:00 16/03/2022 12:00 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Latacunga - Pujili 16/03/2022 12:00 16/03/2022 12:30 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Pujili 16/03/2022 13:30 16/03/2022,,/ 



007 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Pujili - Quito 16/03/2022 15:00 16/03/2022 ,,/ 17:00,_' 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación 
Administrativa Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión 
Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 
NOMBRE DEL BANCO: PICHINCHA TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: N' 4835143800 AHORROS 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

1. 

GABRIELA

..................... ........ MARCIA - 3AT 
GENESIS ANDRADE CADENA VINAN PEREZ 

Lic. KATHERINE ANDRADE 
/ NOMBRE DE LA SERVIDORA DIRECTORA DE ASEGURAMIENTO NO CONTRIBUTIVO Y 
/ MARCIA GABRIELA CADENA VINAN OPERACIONES  

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su 
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO Autorización, con por lo menos 3 días de anticipación al 

cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de 
- que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora 
JOSEPH autorice. 
GABRIEL 
MOLINA LEON • De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud 

como la autorización quedarán insubsistentes 
o El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse 

dentro del término de 4 días de cumplido el servicio 
ESPC. JOSEPH MOLINA institucional 

SUBSECRETARIO DE ASEGURAMIENTO NO CONTRIBUTIVO ( 
OPERACIONES / Está prohibido conceder servicios institucionales durante los 

/ días de descanso obligatorio, con excepción de las Máximas 
Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados 
por la Máxima Autoridad o su Delegado. 



4V 
Gobierno Juntos 

del Etcuentro 1 lo logramos 

Información del Documento
- Doc. -- No. MIES-SANCCO-DANCO-2022-0385-M Documento: Referencia: 

Srta. Lcda. Katherine Génesis Andrade Pérez, Directora de Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz, 
De: Aseguramiento No Contributivo y Operaciones, Ministerio de Inclusión Para: Coordinadora General Administrativa Financiera, 

Económica y Social Ministerio de Inclusión Económica y Social 
Solicitud de autorización de pago de comisión en fin de semana y Descripción -- Asunto: vehículo para la movilización a las Provincias de Pastaza, Tungurahua y 
Cotopaxi. Anexos: 

Fecha Fecha 2022-03-08 (GMT-5) 2022-03-08 (GMT-5) Documento: Registro: 

Ruta del documento 

Área De Fecha/llora Acción Para No. Comentario Días 

Daniel Alejandro 2022-03-08 Wilson Fabian Simba Con base en la autorización de la Coordinadora General 
Dirección Administrativa Reasignar O Administrativa Financiera por favor atender lo solicitado y Díaz Luna (MIES) 17:49:01 (GMT-5) Guamushig (MIES) asignar el vehículo y conductor corresponc ¡ente. 

"- 
Coordinación General Mercedes Jaqueline  O22.03-O8 Daniel Alejandro O Auroriza?4oceder de acuerdo, Legal Vigente Administrativa Financiera Vargas Munoz ,//i6:2s:24 (GMT-5) Reastgnar Díaz Luna (MIES) (MIES) 
Dirección de Aseguramiento Katherine Génesis ./ 

2022-03.08 Envío Electrónico No Contributivo y Andrade Pérez 16:1848 (GMT-5) del Documento O 
Operaciones (MIES) 
Dirección de Aseguramiento Katherine Génesis 2022-03-08 Firma Digital de No Contributivo y Andrade Pérez 16:18:48 (GMT-5) Documento O Documento Firmado Etectrónicamente 
Operaciones (MIES) 
Dirección de Aseguramiento Katherine Génesis 2022-03-08 Mercedes Jaqueline 
No Contributivo y Andrade Pérez 16:18:35 (GMT-5) Registro Vargas Muñoz O 
Operaciones (MIES) (MIES) 

1/1 
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Ministerio de Inclusión 
Econórnic-i y Social 

Repúbíca 
del Ecuador 

Hoja de Ruta 

lo 

Fecha y hora generación: 2022-03-09 11:39:46 (GMT-5) 

Generado por: Katherine Génesis Andrade Pérez 

. 

Documento generado por Quipux 
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ReúbIka 
deJ Ecuador 

Me 

PARA: Sra. Leda. Mercedes 
Coordinadora Gene  

Ministerio de Inclusión 
Económica: y Social 

orando Nro. MIES-SANCCO-DANCO-2022- 385-.M 

Quito, D.M., 08 de marzo s e 2022 

aqueline Vargas Muñoz 
al Administrativa Financiera 

4. 

. ASUNTO: Solicitud de autoriza 
movilización a las Pr 

/ 
/ 

De mi consideración:  

ón de pago de comisión en fin de semana y veíçul'6 )ara la 
vincias de Pastaza, Tungurahua y Cotopaxi. / 

MIES -SANCCO-DANCO-2022-0384-M del 8 de 
ección de Aseguramiento No Contributivo y Opera 
ades de supervisión, para lo cual ha previsto realiz 
as enti4edes que se encuentran en las Provincias de 

arzo de 
iones ha 
r visitas 
Pastaza, 

En referencia al Memorando Nro. 
2022, mediante el cual "( ... ) la Di 
elaborado un cronograina de activi 
de supervisión de tipo correctivo a 
Tungurahua y Cotopaxi.." / 
Por lo antes expuesto, solicito mu 
semana, además se disponga a quien 
2 servidoras de planta central, con L. 
las transferencias monetarias en las 
siguiente cronograma de visitas: 

comedidamente se autorice el pago de comisión n fin de 
corresponda asignar un vehículo institucional para mevilizar a 
finalidad se realizar las supervisiones en los puntos . ue pagan 
rovincias de Pastaza, Tungurahua y Cotopaxi, cumsliendo el 

. 
Es necesario recalcar que, el tiemp  estimado desde la ciudad de Quito a Pastaza es de 5 horas, 
realidad que impide el traslado el mi.mo  dia que inicia la supervisión./ 

Con sentimientos de distinguida con 

Atentamente, 

ideración. 

Documento firmado electrónicanze, te 

Leda. Katherine Génesis Andrade P 
DIRECTORA DE ASEGURAMI  

rez 
NTO NO CONTRIBUTIVO Y OPERACIONES 

Servidoras/Contacto Fecha Provincia/Canton Horario 
13 de ma-zojSalida de Quito con destino 12H00 a 17H00 
de 2022 a Pastaza/ 

/ 14 de marzo Mera / - 08H00 a 16H00 
Gabriela Cadena 2022 /Pastaza ,/

16H00 a 18H30: traslado de 
i087400330 Pastaza a Ambato 
Nelly Catucuamba 15 de marzo 

Ambato / 08H00 a 17H00 í090643 2022 

16 de marz
08H00 a 15H00 

2022 / Pujili 
Latacunga /

15H00 a 17H00: Salida de 
Pujili con destino a Quito 

1/2 
Gobrn Juntos 
A dal Enuentro

o 
  lo logramos 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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República 
del Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-SANCCO-DANCO-2022-0385-M 

Quito, D.M., 08 de marzo de 2022 

Anexos: 
- mies-sancco-danco-2022-0384-m.pdf 

Copia: 
Sr. Espc. Joseph Gabriel Molina León 
Subsecretario de Aseguramiento no Contributivo y Operaciones 

Srta. Ing. Marcia Gabriela Cadena Viflan 
Servidor Público 7 

Sra. Ing. Nelly Elizabeth Catucuamba Puetate 
Tecnico Operador Información 

Sr. Mgs. Daniel Alejandro Díaz Luna 
Director Administrativo 

Sr. Ing. Wilson Fabian Simba Guamushig 
Analista de Servicios Generales y Transportes 

Claudio Vinicio Chalacán Pastillo 
Analista 

nclmgcv 

KATHERINE 
GENESIS ANDRADE 
PEREZ 

.4V. 
Gobierno Juntos 

a.n Encuentro lo lograrnos 
Documento firmado electrónicamente por Quipux 

. 

. 

212 



Gobiérno Juntos 
- A da Enuentro 110 logramos 

Servidores 'echa Provincia/Canton Horario 
13 de marzo de Salida de Quito con destino a 12H00 a 17H00 022 Pastaza 

08H00a 16H00 
Gabriela Cadena 14 de marzo 2022,'a 16H00 a 18:30: za rasta Nelly / traslado de Pastaza a Ambato 
Catucuamba/ 15 de marzo 2022Amba:o 08H00 a 17H00 

/1 Latacunaa 08H00a 15H00 
16 de marzo 2022 Pujih 15H00 a 17H00: Salida de Pujili con 1  

destino a Quito 
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PARA: Srta. Ing. Marcia Gabrie a Cadena Viñan / 
Servidor Público 7 

Sra. Ing. Nelly Elizabetl 
Tecnico Operador Info  

Catucuamba Puetate 
mación 

ASUNTO: Delegación par Supervi ión de Puntos de Pago en las Provincias de Pastaza. Tungurahua y 
Cotopaxi . / 

De mi consideración: 

La Subsecretaría de Aseguramiento No 
de fortalecer la estructura de la red de p 
Interna de Contingencias y Supervisión 
Operaciones que actualmente es la encar 
de pago y a los procesos de gestión de lo 
en territorio con la finalidad de incremen 
red de puntos de pago que permitan redu  

ontributivo, Contingencias y Operaciones (SANCCO), con el objetivo 
ntos de pago de las tranferencias monetarias, a través de la Gestión 

Puntos Pago de la Dirección de Aseguramiento No Contributivo y 
ada de aplicar procesos de control y seguimiento a las transferencias 
entes financieros y no financieros, ha propuesto realizar un despliegue 
ar la gestión de vigilancia de las actividades y responsabilidades de la 
r las novedades de no pago a los usuarios del BDH y Pensiones. 

En virtud de lo mencionado, la Direcció 
cronograma de actividades de supervisi 
correctivo a las entidades que se encuentr 

Por lo antes expuesto, delego a ustedes 
2022 hasta el miércoles 16 de marzo de 2 

de Aseguramiento No Contributivo y Operaciones ha elaborado un 
n. para lo cual ha previsto realizar visitas de supervisión de tipo 
n en las Provincias de Pastaza, Tungurahua y Cotopaxi. 

ara dar estricto cumplimiento, a partir del domingo 13 de marzo de / 22. de acuerdo al siguiente cronograma: ,/' . 
Con sentimientos de distinguida consider ción. / 

Atentamente, 

l)ocumento firmado electrónicamente 

Lcda. Katherine Génesis Andrade Pérez 
DIRECTORA DE ASEGURAMIENT 

Copia: 
Sra. Jaqueline Lorena Reyes Espinoza 
Servidor Público de Apoyo 3 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc:  

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACIÓN 

08 02 22 66 

CLASE D GASTO COM  OGA CLASE DE REGISTRO 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest 

57 00 000 003 530303 1701 001 0000 0000  

DESCRIPCION 

Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

MONTO 

$333200 

$3,332.00 

TOTAL 

SON: TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS DOLARES 

DESCRIPCION: 

PARA: LCDA. KATHERINE GÉNESIS ANDRADE PÉREZ - DIRECTORA 
PRESUPUESTARIA: VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR P 
MEMORANDO NRO. MIES-SANCCO-DANCO-2022-0194-M. CERTIFIC 
DE LOS RECURSOS ES DE ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA UN 

/ 
)E ASEGURAMIENTO NO CONTRIBUTIVO Y OPERACIONES. CERTIF 
iRA REALIZAR VISITAS A NIVEL NACIONAL. CONFORME SOLICITUD 
IÓN PAPP FORMULARIO NRO. MIES-SANCCO-DANCO-CA-2022-001 

DAD REQUIRENTE. 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 
DE GASTOS 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: PROBADO: 

APROBADO / LUIS EDUARO / RUALES MO4CAY( 
FECHA: / 
09/02/2022 

Funcionario Responsable Director Financiero 

ÍCACIÓN 
CONSTANTE EN 
LA UTILIZACIÓN . 


